ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от  27.06.2014   № 61
	О внесении изменений и дополнений

в  Постановление от 14.05.2014 № 44 «О       предоставлении        субсидии

на       возмещение     части      затрат, возникших   в   результате   оказания населению                  Левобережного
сельского          поселения         услуг

по          приобретению,        приёмке,
хранению   и   реализации   твёрдого топлива».

         В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения, на основании Протеста Тутаевской межрайонной прокуратуры от 19.06.2014г. № 7-25-2014, Администрация Левобережного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Левобережного сельского поселения услуг по приобретению, приёмке, хранению и реализации твёрдого топлива (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 Глава Левобережного сельского поселения                              М.А. Ванюшкин
Приложение 1

                                                                                  к постановлению Администрации ЛСП
 от   27.06.2014 №  61
ПОРЯДОК

предоставления  субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Левобережного сельского поселения услуг по приобретению, приёмке, хранению и реализации твёрдого топлива.

1.Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Левобережного сельского поселения субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Левобережного сельского поселения услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива (далее - субсидия).
2.Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим населению Левобережного сельского поселения услуги по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива (далее - производитель услуг), по регулируемым ценам на основании договора, заключаемого производителем услуги с Администрацией Левобережного сельского поселения.
3.Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе и определяется в виде разницы между стоимостью предоставления услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива для населения Левобережного сельского поселения, и стоимостью услуги по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива для населения, утвержденной приказом департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
4.Субсидия предоставляется производителю услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в сводной бюджетной росписи бюджета Левобережного сельского поселения  Администрации Левобережного сельского поселения.
5. Для получения субсидии производитель услуг:
5.1. Ежеквартально производит расчет субсидии по форме (Приложение) и не позднее 2 числа следующего за отчетным кварталом месяца предоставляет его в Администрацию Левобережного сельского поселения для проверки и согласования;

5.2. Осуществляет раздельный учет затрат и результатов финансово-хозяйственной деятельности в части предоставляемых населению услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива.
6. Администрация Левобережного сельского поселения:
6.1. Проверяет и согласовывает расчет субсидии, представленный производителем услуг. Расчет размера субсидии, указанный     в     пункте     5.1. настоящего     Порядка,     подписывается Главой Левобережного сельского поселения   и   заверяется   печатью.
6.2. Не   позднее   10   числа   месяца,   следующего   за   отчетным, кварталом
принимает решение о предоставлении производителю услуг субсидии.
7. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке
в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, учтенных на лицевом счете Администрации Левобережного сельского поселения на расчетный счет производителя услуг, на основании предоставленного расчета, подготовленного в соответствии с п.п. 5.1., 6.1. настоящего Порядка.
8. Предоставление     субсидии     на     указанные     цели     может осуществляться    путем     авансовых    перечислений с  последующим перерасчетом объемов финансирования за расчетный период.
  8.1. Для получения аванса производитель услуг направляет в Администрацию Левобережного сельского поселения  заявление, в котором обосновывает необходимость получения авансовых платежей.

Размер авансовых платежей устанавливается не более среднемесячной плановой суммы, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.

Администрация Левобережного сельского поселения в течение 10 дней после получения заявления принимает решение о предоставлении аванса или об отказе в его предоставлении.

Перечисление авансовых платежей производителю услуг осуществляется в течение 5 дней после принятия решения о предоставлении аванса.

Очередное предоставление  производителю услуг авансового платежа может быть осуществлено при условии подтверждения фактически понесенных затрат по ранее полученным авансовым платежам, в соответствии с представленным отчетом.

           9. В случае выявления нецелевого использования денежных средств производитель услуг обязан возвратить полученные средства в бюджет Левобережного сельского поселения в объеме выявленного нецелевого использования в течение 10 календарных дней с момента получения от Администрации Левобережного сельского поселения уведомления о необходимости возврата полученных средств.
          10. Контроль за целевым использованием средств осуществляет Администрация Левобережного сельского поселения и орган муниципального финансового контроля.